



Zakład Gospodarki Odpadami S.A.
Bielsko - Biala

Bielsko-Biala, dnia 19 listopada 2014 roku

Wyjaśnienia do treści SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Zakup energii elektrycznej do obiektów Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku - Białej” Nr ref. 9/ZP/ZGO/2014.

Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej do obiektów ZGO S.A. w Bielsku-Białej” Nr ref. 9/ZP/ZGO/2014 udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1) Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy?

Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, nr. lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa (obecna i nowa),
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- nr licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- nr aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedz Zamawiającego: Po wyborze najkorzystniejszej oferty (zgodnie z ustawą pzp), Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne informacje do dokonania procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 2) W załączniku nr 8 do SIWZ § 2 wnioskujemy, aby dopisać kolejny ustęp o brzmieniu: „dokonania czynności, o których mowa w § 11 ust. 1-3 Umowy”

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści w/w zapisu.

Pytanie nr 3) W załączniku nr 8 do SIWZ § 8 wnioskujemy, aby zmienić dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego art. 6 b ust. 2, wykreślając treść ust. 2 i wpisać nowym w brzmieniu „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

43-300 Bielsko-Biala
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
(33) 8297590 do 592

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
11. 580. 300 zł

Kapitał wpłacony:
11. 580. 300 zł



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmiany w treści § 8 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 8 do SIWZ

Pytanie nr 4) W związku z faktem, iż w świetle nowych IRIESD nie jesteśmy w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji), a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przed procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zmianę grup taryfowych oraz wnosimy o wykreślenie w treści umowy sprzedaży oraz pełnomocnictwa wszelkich zapisów dotyczących zmiany taryf.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie przewiduje zmiany grup taryfowych. Nie dokonuje się zmian treści Projektu Umowy w przedstawionym zakresie.

Pytanie nr 5) W rozdziale 1 ust. 1.3 SIWZ uprzejmie informujemy, że parametry techniczne dostarczanej energii elektrycznej zapewnią będzie OSD na podstawie zawartej Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego: Obowiązki Wykonawcy zostały określone w § 2 ust. 1 i 2 Projektu Umowy. W ramach przedmiotowej Umowy Wykonawca zobowiązuje się do:

- 1) sprzedaży energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych wskazanych w § 4 niniejszej Umowy,
- 2) prowadzenia ewidencji wpłat należności zapewniającej poprawność rozliczeń,
- 3) udostępnienia Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych Umową otrzymanych od właściwego OSD.

Na podstawie § 4 ust. 1 Projektu Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. Na podstawie wskazanych przepisów, Zamawiający nie określił obowiązku (po stronie Wykonawcy) dotrzymania określonych parametrów technicznych energii. W opisie przedmiotu zamówienia został wskazany ogólny zapis, którego nie należy interpretować jako obowiązku po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 6) W Załączniku nr 8 do SIWZ w § 1 ust. 3 Wykonawca wnosi o wykreślenie podanej przez Zamawiającego numeru koncesji na obrót energia elektryczną.

Odpowiedź Zamawiającego: Z uwagi na omyłkę pisarską, Zamawiający wykreśla w § 1 ust. 3 w Załączniku nr 8 do SIWZ numer koncesji na obrót energią elektryczną.

Pytanie 7) W załączniku nr 8 do SIWZ – Projekt Umowy § 5 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w dalszych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę ceny jednostkowej w następujących sytuacjach: „na podstawie ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym” W związku z powyższym, Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści umowy w zakresie zapisu § 5 ust. 2.

Pytanie 8) W Załączniku nr 8 do SIWZ – Projekt Umowy § 6 ust. 5 z uwagi na fakt, iż dane otrzymane od OSD wymagają weryfikacji Wykonawca wnosi o wydłużenie wskazanego w przedmiotowym zapisie terminu do 14 dni.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści zapisu określonego § 6 ust. 5 Projektu Umowy

Pytanie 9) W załączniku nr 8 do SIWZ – Projekt Umowy § 7 ust. 1 Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty jej wystawienia z tym zastrzeżeniem, że w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści zapisu określonego § 7 ust. 1 Projektu Umowy.

Pytanie 10) W załączniku nr 8 do SIWZ w § 8 ust. 1 pkt 2. Mając na uwadze art. 6 b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6 c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmiany w treści § 8 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 11) Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem, czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszcza się możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, z zastrzeżeniem zachowania jak najkrótszego obiegu umowy między Wykonawcą a Zamawiającym.

Pytanie nr 12) Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 13) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeżeli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Zamawiający nie podpisał umów, aneksów w ramach takich akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie nr 14) Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) czy obecnie zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określone czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia oraz nazwę obecnego sprzedawcy energii elektrycznej?
- c) czy umowy dystrybucyjne (jeżeli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określone czy nieokreślony?
- d) czy Zamawiający samodzielnie zawarł umowy na dystrybucję energii z właściwym OSD?
- e) czy Zamawiający samodzielnie rozwiąże dotychczasowe umowy sprzedaży/ umowy kompleksowe?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający posiada rozdzielone umowy: sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych. Umowa na świadczenie usług dystrybucyjnych zawarta jest na czas nieokreślony, natomiast umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest na czas określony. Informacje nt. warunków dotychczasowej

umowy, nazwy obecnego sprzedawcy zostały udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego: www.zgo.bielsko.pl w zakładce Zamówienia publiczne.

Pytanie nr 15) Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, nr. lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa (obecna i nowa),
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- nr licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- nr aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedz Zamawiającego: jak w pytaniu nr. 1

Pytanie 16) Wnosimy o usunięcie pkt. 1,3 Rozdział 1 SIWZ, gdyż za parametry techniczne odpowiada lokalny OSD.

Odpowiedź Zamawiającego: jak w pytaniu nr 5

Pytanie 17) Prosimy o informację czy proces zmiany sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź Zamawiającego: Proces zmiany sprzedawcy u zamawiającego będzie przeprowadzany po raz kolejny.

Pytanie 18) Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA ?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA.

Pytanie 19) Zwracamy się z prośbą o podanie okresu/ -ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/ -cych umowy/ -ów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź Zamawiającego: Informacje nt. warunków dotychczasowej umowy zostały udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego: www.zgo.bielsko.pl w zakładce Zamówienia publiczne/Archiwum 2013.

Pytanie 20) Wnosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: Nazwa obecnego sprzedawcy została udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego: www.zgo.bielsko.pl w zakładce Zamówienia publiczne/Archiwum 2013.

Pytanie 21) Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 2 § 5 Załącznika „Projekt umowy” na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających a kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną

na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmian treści zapisu w przedstawionym zakresie.

Pytanie 22) Wnosimy o zmianę w ust. 5 § 6 Załącznika „Projekt umowy” na zapis: „...w terminie do 14 dni od otrzymania...”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści ust. 5 § 6 Załącznika „Projekt umowy.”

Pytanie 23) W związku ze zmianą prawa energetycznego wnosimy o zmianę ust. 1.2 § 8 Załącznika „Projekt umowy” na zapis: „Gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dokonuje zmiany w treści § 8 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 24) Wnosimy o zmianę ust. 1 § 9 Załącznika „Projekt umowy” na zapis: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści ust. 1 § 9 Załącznika „Projekt umowy.”

Pytanie 25) Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$WK = \sum_{r} WK_r$$
$$WK_r = E_r \times (C_{e,r} - K_r)$$

gdzie:

WK – wysokość kary umownej.

r – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.

WK_r – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy) r .

E_r – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy) r , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.

$C_{e,r}$ – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy) r w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.

K_r – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy) r w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy) r nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia przedstawionego zapisu w Projekcie Umowy.

Pytanie 26) Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedz Zamawiającego: jak w pytaniu nr 1.

PROEUBENT
Katarzyna Kolarz
Katarzyna Kolarz